

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

SEQ	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UN	QUANT	UN	TOTAL
1	22768	AGENDA DE MESA Diária. PADRão 14.5X 20 CM ANUAL CAPA EM MATERIAL SINTÉTICO	R\$ 32,16	400	UNIDAD	R\$ 12.864,00
2	22782	AGULHA MAO N 6 AO 12 CAIXAS COM 32 UNIDADES .	R\$ 32,16	30	CX	R\$ 964,80
3	22788	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 - PESO 50 GRAMAS COM NO MÍNIMO 620 PEÇAS.	R\$ 10,16	100	CX	R\$ 1.016,00
4	22793	ALFINETES COLORIDOS PARA MAPA COM 50X1 REDONDO.	R\$ 5,75	300	CX	R\$ 1.725,00
5	22802	ALMOFADA Para CARIMBO EM TECIDO Nº 03, EM COR AZUL ESTOJO EM PLÁSTICO. RÍGIDO, COM MARCA DO FABRICANTE NO ESTOJO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	R\$ 10,16	50	UN	R\$ 508,00
6	22806	ALMOFADA Para CARIMBO EM TECIDO Nº 03, EM COR PRETA. , ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM MARCA DO FABRICANTE NO ESTOJO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	R\$ 10,16	50	UN	R\$ 508,00
7	22813	ALMOFADAS PARA CARIMBO EM TECIDO Nº 03, EM COR VERMELHA. , ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM MARCA DO FABRICANTE NO ESTOJO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	R\$ 10,16	20	UN	R\$ 203,20
8	22825	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO, COM FELTRO. DIMENSOES 140 MM . (COMPRIMENTO) X 55 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIACAO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	R\$ 11,83	70	UN	R\$ 828,10
9	22841	APAGADOR, DE QUADRO ESCOLAR NEGRO OU VERDE, EM MADEIRA. COM FELTRO,. MINIMAS DE 130 X 35 X 25 MM.	R\$ 4,75	100	UN	R\$ 475,00
10	22863	APONTADOR DE LAPIS. , PLASTICO, RIGIDO C/ DEPOSITO.	R\$ 3,33	2000	UN	R\$ 6.660,00
11	22869	APONTADOR de LAPIS . TIPO ESCOLAR SEM RESERVATÓRIO, EM PLASTICO RIGIDO, COM UM FURO.	R\$ 0,66	400	UN	R\$ 264,00
12	22882	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT.	R\$ 7,50	700	UN	R\$ 5.250,00
13	22889	BALÃO PARA FESTAS. MATERIAL LATEX, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES SORTIDAS, MÍNIMO DE 7 POLEGADAS.	R\$ 9,16	1000	PCT	R\$ 9.160,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

14	22896	BARBANTE 100% ALGODAO, 200 GRAMAS TIPO 4, EM EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUAL .	R\$ 8,00	500	RL	R\$ 4.000,00
15	22911	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA GRANDE..	R\$ 1,66	1000	UNIDAD	R\$ 1.660,00
16	22918	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA PEQUENA.	R\$ 0,86	5000	UNIDAD	R\$ 4.300,00
17	22944	BATERIA DE LITIO CR2032 3V .	R\$ 21,66	200	UNIDAD	R\$ 4.332,00
18	22950	BLOCO PAUTADO BRANCO MEDIO 4X6 , 100 FOLHAS: .	R\$ 17,00	50	PCT	R\$ 850,00
19	22956	BLOCO PAUTADO, PEQUENO, BRANCO, 210X148MM, 100 FOLHAS.	R\$ 13,00	150	UN	R\$ 1.950,00
20	22965	BOBINA 50MM X 30M PARA CALCULADORA, CAIXA COM 24 UNIDADES. .	R\$ 61,97	20	CX	R\$ 1.239,40
21	22971	BOLA DE ISOPOR, MEDIA, TAMANHO MÍNIMO 6CM..	R\$ 1,26	800	UN	R\$ 1.008,00
22	22978	BOLA DE ISOPOR PEQUENAS, TAMANHO NO MÍNIMO 3 CM.	R\$ 0,73	800	UN	R\$ 584,00
23	22994	BORRACHA BRANCA, N°40, CAIXA com 40 UNIDADES e DE FABRICAÇÃO NACIONAL ..	R\$ 31,33	200	CX	R\$ 6.266,00
24	23003	BORRACHA BRANCA, N°60, CAIXA com 60 UNIDADES e DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	R\$ 32,33	200	CX	R\$ 6.466,00
25	23032	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS.	R\$ 2,66	1200	UN	R\$ 3.192,00
26	23045	CADERNO BROCHURÃO, 60 FOLHAS Com PAUTA, CAPA DURA..	R\$ 9,66	3000	UN	R\$ 28.980,00
27	23056	CADERNO BROCHURÃO, 60 FOLHAS Com PAUTA..	R\$ 6,33	3000	UN	R\$ 18.990,00
28	23074	CADERNO ESPIRAL . 1X1, 96 FLS universitário, capa dura, margem e pauta. , tamanho grande.	R\$ 8,33	5000	UN	R\$ 41.650,00
29	23080	CADERNO ESPIRAL 96 FLS CAPA FLEXIVEL COM MARGEM E PAUTA FORMATO 200MM 275MM..	R\$ 6,66	1200	UN	R\$ 7.992,00
30	23086	CADERNO PEQueno, ESPIRAL, C/ PAUTA, 48 FolhaS..	R\$ 3,66	500	UN	R\$ 1.830,00
31	23116	CAIXA ARQUIVO MORTO,. GRANDE, POLIONDA, MEDINDO 30CMX42CMX18CM, COM CAMPO Para ANOTAÇÕES, TAMANHO OFICIO.	R\$ 11,00	1200	UN	R\$ 13.200,00
32	23125	CAIXA ARQUIVO MORTO, . tamanho MÉDIO, POLIONDA, MEDINDO 25 CM X 36 CM X 13 CM CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA, COM	R\$ 10,66	500	UN	R\$ 5.330,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

## CAMPO PARA ANOTAÇÕES.

33	23138	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, . Tripla, de Acrílico com haste móvel, cor cristal, Tamanho Aproximado 36x25 cm.	R\$ 120,32	40	UN	R\$ 4.812,80
34	23151	CALCULADORA . 14,5 X 10 CM APROXIMADO, DISPLAY DE 12 DIGITOS, COM PILHA PEQUENA AA 1,5V.	R\$ 26,66	200	UN	R\$ 5.332,00
35	23167	CALCULADORA ELETRICA COM FITA.	R\$ 396,63	30	UN	R\$ 11.898,90
36	23176	CALCULADORA ELETRONICA DIGITAL, TIPO DE BOLSO..	R\$ 8,30	200	UN	R\$ 1.660,00
37	23197	DVD-R MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL DVD-R MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL . DVD-R MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO, PROGRAMAS PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, IMAGENS DIGITAIS E OUTROS TIPOS DE DADOS. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4.7 GB VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 1X ~ 8X, EM EMBALAGEM DE PAPEL CARTAO INDIVIDUAL LACRADO PELO FABRICANTE - FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA. MIDIA LACRADA PELO FABRICANTE ACONDICIONADA EM ENVELOPE DE PAPEL CARTAO INDIVIDUAL, O ENVELOPE DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE, VELOCIDADE MAXIMA DE GRAVACAO.	R\$ 3,00	200	UN	R\$ 600,00
38	23200	ELASTICO PARA AMARRAR DINHEIRO EM LATEX AMARELO COM 100 UNDX50G .	R\$ 7,33	500	PCT	R\$ 3.665,00
39	23202	EMBORRACHADO DIVERSAS CORES 40 X 60CM.	R\$ 2,50	5000	UN	R\$ 12.500,00
40	23204	ENVELOPE DE PAPEL PARDO 240MM X 340MM: ENVELOPE DE PAPEL PARDO 229MM X 324MM.	R\$ 0,35	15000	UN	R\$ 5.250,00
41	23207	ESPETO DE CHURRASCO 3.5X250MM C/50 UND.	R\$ 3,33	150	PCT	R\$ 499,50
42	23215	ESPONJEIRA MOLHA DEDOS 12 GR CX COM 12 UNIDADES.	R\$ 47,30	70	CX	R\$ 3.311,00
43	23217	ESTILETE CABO EMPLASTICO RIGIDO LAMINA MEDINDO 18MM. TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA.	R\$ 4,16	300	UN	R\$ 1.248,00
44	23219	ESTILETE CABO EMPLASTICO RIGIDO LAMINA MEDINDO 9MM. TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA.	R\$ 2,33	350	UN	R\$ 815,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

45	23221	ETIQUETA ADESIVA COR BRANCA MED. 25,4 X 66,7 MM CX COM 3000 . UNIDADES ETIQUETA ADESIVA COR BRANCA MED. 25,4 X 66,7 MM CX COM 3000 UNIDADES	R\$ 71,66	150	CX	R\$ 10.749,00
46	23222	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA.	R\$ 2,66	150	UN	R\$ 399,00
47	23225	FELTRO COM 10 RETALHOS TAMANHO 10 X 70 CM DIVERSAS CORES . COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	R\$ 19,30	500	MT	R\$ 9.650,00
48	23227	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M, POR 3M.	R\$ 13,33	2000	UN	R\$ 26.660,00
49	23228	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- MEDINDO 40MMX45M .	R\$ 4,66	1000	UN	R\$ 4.660,00
50	23229	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40X3M.	R\$ 2,66	500	UN	R\$ 1.330,00
51	23231	FITA DE SEDA DE 5 CM LARGURA COM 50 M.	R\$ 26,66	500	UN	R\$ 13.330,00
52	23103	CLIPS METAL NIQUELADO PARA PAPEL Nº 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 5,00	500	CX	R\$ 2.500,00
53	23104	CLIPS METAL NIQUELADO PARA PAPEL Nº 8/0 CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 6,00	500	CX	R\$ 3.000,00
54	23107	COLA COM GLITER DIVERSAS CORES 25GRAMAS.	R\$ 2,83	250	UN	R\$ 707,50
55	23110	COLA EM BASTAO EMB. DE PLASTICO CONTENDO 08 GRAMAS . LAVAVEL, NAO TOXICA A BASE DE AGUA E GLICERINA.	R\$ 3,33	150	UN	R\$ 499,50
56	23113	COLA ESCOLAR BRANCA 1 KG CX COM 12 UNIDADES.	R\$ 196,66	50	CX	R\$ 9.833,00
57	23132	COLA ESCOLAR BRANCA 40GRS CX COM 12 UNIDADES.	R\$ 16,00	250	CX	R\$ 4.000,00
58	23134	COLA ESCOLAR BRANCA 500 GRAMAS CX COM 12 UNIDADES.	R\$ 113,96	150	CX	R\$ 17.094,00
59	23137	COLA ESCOLAR BRANCA 90GRS CX COM 12 UNIDADES.	R\$ 33,96	200	CX	R\$ 6.792,00
60	23140	COLA EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA 1 KG CX COM 12 UND.	R\$ 259,96	10	CX	R\$ 2.599,60
61	23141	COLA INSTANTANIA PARA EVA COM 40 GRAMAS.	R\$ 4,66	400	UN	R\$ 1.864,00
62	23146	COLA NÃO TOXICA LAVAVEL PARA ISOPOR 90 GRAMAS CX COM 12 UND.	R\$ 51,96	200	CX	R\$ 10.392,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

63	23153	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA CX COM 12 UNIDADES (FRASCO C/ 18 ML).	R\$ 43,96	200	CX	R\$ 8.792,00
64	23157	CRACHAS C/ PRESILHAS 100 MM X 70 MM PAPEL TRIPLEX.	R\$ 2,66	800	UN	R\$ 2.128,00
65	23165	DIARIO CLASSE REGIME DE CICLO ENSINO FUNDAMENTAL: 1º ANO, 2º ANO, 3º ANO, 4º ANO. FORMATO 260MMX275MM COM CAPA RESISTENTE.	R\$ 10,00	300	UN	R\$ 3.000,00
66	23169	DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL, MODELO PB115, FORMATO 260MM X 275MM. DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 4º ANO	R\$ 9,66	300	UN	R\$ 2.898,00
67	23177	DIÁRIO DE CLASSE NÍVEL I, MODELO 114, FORMATO 200MM X 275MM, COM CAPA RESISTENTE. QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA DIÁRIO DE CLASSE 5º AO 9º ANO	R\$ 10,00	300	UN	R\$ 3.000,00
68	23182	DIÁRIO DE CLASSE NÍVEL II, MODELO 114, FORMATO 260MM X 275MM, COM CAPA . RESISTENTE QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA DIÁRIO DE CLASSE NÍVEL II, MODELO 114, FORMATO 260MM X 275MM, COM CAPA RESISTENTE QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA	R\$ 9,66	400	UN	R\$ 3.864,00
69	23191	Diario De Classe Bimestral .	R\$ 10,00	350	UN	R\$ 3.500,00
70	23194	DIÁRIOS DE CLASSE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL.	R\$ 12,00	300	UN	R\$ 3.600,00
71	9908	CARBONO UMA FACE COR AZUL 21X297CM FORMATO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS..	R\$ 66,67	60	CX	R\$ 4.000,20
72	9909	CARBONO UMA FACE COR PRETO 21X297CM FORMATO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS..	R\$ 66,67	60	CX	R\$ 4.000,20
73	10199	CARTOLINA NAS CORES VARIADAS COM GRAMATURA 150G/M2 65X50	R\$ 1,16	2500	UN	R\$ 2.900,00
74	1217	CARTOLINA NA COR BRANCA GRAMATURA MINIMA 150 G/M2.. DIMENSOES 65X50CM	R\$ 2,33	1300	UN	R\$ 3.029,00
75	23209	CD-R VIRGEM - 700 MB / 80 MIN AUDIO LACRADO EM PAPELÃO. INDIVIDUAL CAPACIDADE PARA ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS OU 80 MINUTOS DE AUDIO FACE NÃO GRAVAVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA MIDIA LACRADA PELO FABRICANTE ACONDICIONADA EM ENVELOPE DE PAPELÃO INDIVIDUAL, O ENVELOPE DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE CAPACIDADE, VELOCIDADE MAXIMA DE GRAVAÇÃO. REF. SONY, EMTEC, IMATION, MAXELL OU SIMILAR	R\$ 4,00	800	UN	R\$ 3.200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

76	1287	CDRW REGRAVVEL 700MB	R\$ 5,33	1200	UN	R\$ 6.396,00
77	9913	CLIPS METAL NIQUELADO PARA PAPEL N 1/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 5,33	400	CX	R\$ 2.132,00
78	5680	CLIPS METAL NIQUELADO PARA PAPEL N 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 5,66	400	CX	R\$ 2.264,00
79	9914	CLIPS METAL NIQUELADO PARA PAPEL N 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 6,33	500	CX	R\$ 3.165,00
80	9915	CLIPS METAL NIQUELADO PARA PAPEL N 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 6,83	500	CX	R\$ 3.415,00
81	23188	CANETA DE MARCA TEXTO . CORPO COM FORMATO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO, CÔNICO OU RETANGULAR, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, EM POLIÉSTER, NYLON, ACRÍLICO OU SIMILAR APROPRIADO. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA). DEVENDO AINDA SER LAVÁVEL E NÃO TÓXICA.	R\$ 3,33	400	UN	R\$ 1.332,00
82	23195	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUI . , ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMANHO COM TAMPA 15 CM APROXIMADAMENTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES REF	R\$ 43,33	200	CX	R\$ 8.666,00
83	23213	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA . ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMANHO COM TAMPA 15 CM APROXIMADAMENTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 43,33	200	CX	R\$ 8.666,00
84	23223	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA . , ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMANHO COM TAMPA 15 CM APROXIMADAMENTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADE	R\$ 43,33	80	CX	R\$ 3.466,40
85	23226	CANETA RETROPOGETORA de DIVERSAS CORES.	R\$ 6,66	200	UN	R\$ 1.332,00
86	23233	CANETINHA . JOGO COM 12 UNIDADES DE FABRICACAO NACIONAL, RESERVATORIO DE TINTA, DIAMETRO 5,0MM X 60 MM, PONTA DE NYLON, PONTA DIAMETRO 2,0 MM, TINTA ATOXICA A BASE DE AGUA .CERTIFICADO PELO INMETRO REF. NEO PE	R\$ 11,66	200	IU	R\$ 2.332,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

87	23245	CANUDOS PARA FESTA CORES VARIADAS PACOTES COM 800 UND.	R\$ 16,30	150	PCT	R\$ 2.445,00
88	23249	PILHA ALCALINA MEDIA C.	R\$ 17,99	300	UN	R\$ 5.397,00
89	23255	PILHA ALCALINA GRANDE D.	R\$ 26,33	600	UN	R\$ 15.798,00
90	23260	PILHA GRANDE . A BASE DE ZINCO E CARBONO 1,5V. INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$ 26,99	100	UN	R\$ 2.699,00
91	23261	PILHA PALITO ALCALINA AA.	R\$ 8,66	600	UN	R\$ 5.196,00
92	23263	PILHA PALITO ALCALINA AAA.	R\$ 9,66	600	UN	R\$ 5.796,00
93	23266	PINCEL ATOMICO 1100P AZUL C/ 12 UND.	R\$ 59,33	400	CX	R\$ 23.732,00
94	23267	PINCEL ATOMICO 1100P PRETO C/ 12 UND.	R\$ 55,29	150	CX	R\$ 8.293,50
95	23270	PINCEL ATOMICO 1100P VERMELHO C/ 12 UND.	R\$ 55,29	200	CX	R\$ 11.058,00
96	23271	PINCEL ESCOLAR 473/0 MAD.: REDONDO.	R\$ 3,33	150	UN	R\$ 499,50
97	23274	PINCEL ESCOLAR 473/8 MAD.: REDONDO.	R\$ 4,66	200	UN	R\$ 932,00
98	23278	PINCEL P/ QUADRO BRANCO: DIVERSAS CORES.	R\$ 22,00	200	UN	R\$ 4.400,00
99	23280	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº00 .	R\$ 5,66	300	UN	R\$ 1.698,00
100	23287	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº02.	R\$ 5,33	200	UN	R\$ 1.066,00
101	23289	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº04.	R\$ 4,00	250	UN	R\$ 1.000,00
102	23295	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº06.	R\$ 4,66	200	UN	R\$ 932,00
103	23300	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº08.	R\$ 6,66	250	UN	R\$ 1.665,00
104	23303	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº10 .	R\$ 5,66	200	UN	R\$ 1.132,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

105	23304	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº12.	R\$ 5,33	150	UN	R\$ 799,50
106	23306	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº14.	R\$ 6,66	200	UN	R\$ 1.332,00
107	23308	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº16.	R\$ 8,00	200	CX	R\$ 1.600,00
108	23309	PINCEL RETROPROJETOR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 60,00	50	CX	R\$ 3.000,00
109	23310	PINCEL RETROPROJETOR PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 60,00	40	CX	R\$ 2.400,00
110	23311	PINCEL RETROPROJETOR VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 41,33	50	CX	R\$ 2.066,50
111	23312	PISTOLA PARA COLA COM GATILHO 10W 941M BIVOLT .	R\$ 25,66	150	UN	R\$ 3.849,00
112	23313	PISTOLA PARA COLA QUENTE COM GATILHO GRANDE.	R\$ 30,00	100	UN	R\$ 3.000,00
113	23315	PLACA DE ISOPOR 10MM.	R\$ 3,53	500	UN	R\$ 1.765,00
114	23316	PLACA DE ISOPOR 15MM.	R\$ 3,33	400	UN	R\$ 1.332,00
115	23317	PLACA DE ISOPOR 5MM.	R\$ 2,80	300	UN	R\$ 840,00
116	23319	PLASTICO ENCERADO TERMICO 1,40 DE LARGURACOM FUNDO CLARO MT.	R\$ 26,66	500	MT	R\$ 13.330,00
117	23320	PLASTICO TIPO CONTACT INCOLOR: ROLO.	R\$ 136,63	120	RL	R\$ 16.395,60
118	23131	PAPEL TOALHA ROLO.. COPA AERADO BRANCO FOLHA DUPLA C/2 ROLOS 20X22CM	R\$ 5,66	400	PCT	R\$ 2.264,00
119	23145	PAPEL VERge a-4 pct com 50 folhas .	R\$ 25,00	200	PCT	R\$ 5.000,00
120	23148	PASTA CANALETA PLASTICA TRANSPARENTE PARA PROCESSO TAMANHO OFICIO 2.	R\$ 5,00	800	UN	R\$ 4.000,00
121	23159	PASTA CATALOGO COM 100 FOLHAS.	R\$ 25,33	200	UN	R\$ 5.066,00
122	23164	PASTA CATALOGO C/ 50 FOLHAS.	R\$ 18,00	500	UN	R\$ 9.000,00
123	23323	PASTA CATALOGO COM 10 FOLHAS.	R\$ 10,66	100	UN	R\$ 1.066,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

124	23174	PASTA CLASSIFICADORA 480grs dimensoes 345x,235mm com grampo plástico 50x30 ,5cm.	R\$ 8,00	3000	UN	R\$ 24.000,00
125	23179	PASTA GRAMPO TRILHO FINA S/ ELASTICO DE PAPEL.	R\$ 4,00	500	UN	R\$ 2.000,00
126	23184	PASTA GRAMPO TRILHO FINA S/ ELASTICO DE PLASTICO.	R\$ 4,33	500	UN	R\$ 2.165,00
127	23186	PASTA POLIONDA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO TAMANHO OFICIO 03 CM.	R\$ 7,00	500	UN	R\$ 3.500,00
128	23190	PASTA POLIONDA DE PLASTICO COM ELSTICO TAMANHO OFICIO 06 CM.	R\$ 10,33	1200	UN	R\$ 12.396,00
129	23232	PASTA SANFONADA A4 PLASTICA DUPLICATA 12 DIV CONFECIONADA EM POLIPROPILENO. matéria prima	R\$ 31,66	100	UN	R\$ 3.166,00
130	23234	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA .	R\$ 6,33	1500	UN	R\$ 9.495,00
131	23236	PASTA SUSPENSA TRANSPARENTE DE PLASTICO.	R\$ 7,66	1000	UN	R\$ 7.660,00
132	23238	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO.	R\$ 4,33	1200	UN	R\$ 5.196,00
133	23240	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 3mm.	R\$ 5,66	500	UN	R\$ 2.830,00
134	23243	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO DE 2 MM.	R\$ 4,66	500	UN	R\$ 2.330,00
135	23244	PERCEVEJO CX COM 100 UNDS.	R\$ 11,00	100	CX	R\$ 1.100,00
136	23246	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO DOIS FUROS EM METAL COM CAPACIDADE MIN. DEZ Folha..	R\$ 14,33	200	UN	R\$ 2.866,00
137	23293	PERFURADOR PARA PAPEL DOIS FUROS GRANDE EM FERRO FUNDIDO. com capacidade mínima de perfuração de 20 folhas	R\$ 21,66	120	UN	R\$ 2.599,20
138	23302	PILHA BATERIA 9v alcalina modelo tamanho 9v.	R\$ 33,30	300	UN	R\$ 9.990,00
139	22770	FITA DUPLA FACE 12X30X3M.	R\$ 14,33	300	UN	R\$ 4.299,00
140	22774	FITA DUPLA FACE 18X30x 3m.	R\$ 17,33	150	UN	R\$ 2.599,50
141	5706	FITA MAGICA PARA DECORAÇÃO UND	R\$ 16,33	300	UN	R\$ 4.899,00
142	6814	FITA METRICA C/ 150 CM	R\$ 9,66	100	UN	R\$ 966,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

143	22784	FITILHO PARA PRESENTE ROLO INDIVIDUAL 50 METROS.	R\$ 4,33	200	RL	R\$ 866,00
144	22797	FLORES DE BISQUIT PEQUENA PCTE COM 100 UND.	R\$ 36,66	100	PCT	R\$ 3.666,00
145	22809	FORMINHA DE PAPEL nº 6 para doces varias cores pct com 100 unidade.	R\$ 2,33	100	PCT	R\$ 233,00
146	22810	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 CAIXINHAS CADA CAIXINHA COM 64 BASTOES.	R\$ 95,33	300	CX	R\$ 28.599,00
147	22812	GIZ COLORIDO CAIXA COM 40 CAIXINHAS CADA CAIXINHA COM 64 BASTOES.	R\$ 109,00	120	CX	R\$ 13.080,00
148	22814	GIZAO DE CERA CX. COM 12 UNIDADES PESO LIQUIDO 100GR. DIMENSOES 11 X 100 MM.	R\$ 31,33	250	CX	R\$ 7.832,50
149	22821	grampeador grande metal . grampo 23/10 grampear minimo 100 folhas	R\$ 116,63	50	UN	R\$ 5.831,50
150	22829	grampeador grande metal grampo 26/6 grampear minimo 25 folhas.	R\$ 38,66	400	UN	R\$ 15.464,00
151	22835	GRAMPEADOR PROFFISIONAL 23/13 GRAMPEAR NO MINIMO 240 FOLHAS grampeador 23/13.	R\$ 186,66	20	UN	R\$ 3.733,20
152	22840	GRAMPO 23/10 CX COM 5000 UNIDADES	R\$ 26,66	100	CX	R\$ 2.666,00
153	22842	GRAMPO 23/13 COM 5000 UNIDADES.	R\$ 30,00	100	CX	R\$ 3.000,00
154	22845	GRAMPO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	R\$ 16,66	400	CX	R\$ 6.664,00
155	22848	GRAMPO TRILHO PARA PASTA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 20,33	250	CX	R\$ 5.082,50
156	22853	LAPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$ 65,63	150	CX	R\$ 9.844,50
157	22856	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES DE FABRICACAO NACIONAL CERTIFICADO . AMPLA CONCORRÊNCIA	R\$ 34,97	2250	CX	R\$ 78.682,50
158	23581	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES DE FABRICACAO NACIONAL CERTIFICADO. COTA PARA ME, EPP E EQUIPARADAS	R\$ 34,97	750	CX	R\$ 26.227,50
159	22859	LAPIS PRETO N02 DE FABRICACAO NACIONAL CAIXA COM 144 UNIDADES .	R\$ 58,00	300	CX	R\$ 17.400,00
160	22867	LINHA PARA COSTURA CONE 2.000 JARDAS CORES SORTIDAS.	R\$ 9,66	300	UN	R\$ 2.898,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

161	22865	LIVRO DE ATA C/ 200 FLS NUMERADAS.	R\$ 30,00	100	UN	R\$ 3.000,00
162	22876	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS NUMERADAS.	R\$ 20,00	400	UN	R\$ 8.000,00
163	22871	LIVRO DE ATA C/50 FOLHAS numeradas.	R\$ 15,00	200	UN	R\$ 3.000,00
164	22880	LIVRO DE MATRICULA.	R\$ 43,33	250	UN	R\$ 10.832,50
165	22885	LIVRO DE PONTO Diário com 100 fls grande.	R\$ 33,33	500	UN	R\$ 16.665,00
166	22886	LIVRO DE PONTO DIARIO EM ESPIRAL COM 160FLS.	R\$ 30,00	250	UN	R\$ 7.500,00
167	22890	LIVRO DE PONTO DO PROFESSOR 1 AO 5 ANO. 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE FORMATO 22X325CM.EM ESPIRAL.	R\$ 43,33	100	UN	R\$ 4.333,00
168	22897	LIVRO DE PONTO DO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO EM ESPIRAL . 100 FOLHAS NUMERADAS TIPO GRAFICAMENTE FORMATO 22X32,5CM.	R\$ 43,33	80	UN	R\$ 3.466,40
169	22903	LIVRO DE PROMOÇÃO.	R\$ 43,33	80	UN	R\$ 3.466,40
170	22917	LOUSA BRANCO quadrado moldura de aluminio 60x45.	R\$ 88,33	30	UN	R\$ 2.649,90
171	22921	MASSA PARA MODELAR COM 12 UNIDADES CAIXA COM APROXIMADAMENTE 15,5 CM X 9CM . peso 180gr	R\$ 38,00	130	CX	R\$ 4.940,00
172	22924	MOLHA DEDO EM PASTA 20 GR CX COM CX COM 12 UNIDADES	R\$ 62,00	30	CX	R\$ 1.860,00
173	23582	PAPEL FORMATO A-4 BRANCO 210X297MM GRAMATURA 75 GR PACOTE COM 500 FOLHAS. COTA DA ME, EPP E EQUIPARADAS	R\$ 240,00	750	CX	R\$ 180.000,00
174	22930	PAPEL FORMATO A-4 BRANCO 210X297MM GRAMATURA 75 GR PACOTE COM 500 FOLHAS. AMPLA CONCORRENCIA	R\$ 240,00	2250	CX	R\$ 540.000,00
175	22934	PAPEL FORMATO A-4 COLORIDO 210X 297 MM COM 100 FOLHAS.	R\$ 8,00	400	PCT	R\$ 3.200,00
176	22938	PAPEL ADESIVO FOSCO A4 PCT COM 100 FOLHAS	R\$ 149,67	100	PCT	R\$ 14.967,00
177	22947	PAPEL ALUMINIO ROLOS 30CM X 100MM.	R\$ 23,00	100	UN	R\$ 2.300,00
178	22953	PAPEL CAMURÇA 40X60 NAS CORES VERMELHO BRANCO PRETO MARRON VERDE AMARELO.	R\$ 1,16	350	UN	R\$ 406,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

179	22966	PAPEL CARBONO PARA COSTURA.	R\$ 11,33	500	UN	R\$ 5.665,00
180	22989	PAPEL Cartão 50x70 240g diversas cores.	R\$ 1,36	400	UN	R\$ 544,00
181	16626	PAPEL CARTAO PARA IMPRESSO DE CERTIFICADOS 210MM X 297MM PC COM 50 FOLHAS.	R\$ 26,33	200	PCT	R\$ 5.266,00
182	23011	PAPEL CELOFANE diversas cores .	R\$ 2,33	2000	UN	R\$ 4.660,00
183	23015	PAPEL CHAMBRIL.	R\$ 12,66	3000	UN	R\$ 37.980,00
184	23022	PAPEL COLOREST 47x66cm, variadas cores.	R\$ 1,53	500	UN	R\$ 765,00
185	23093	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES .	R\$ 1,36	2000	UN	R\$ 2.720,00
186	23096	PAPEL DE PRESENTE FOLHA.	R\$ 1,66	200	UN	R\$ 332,00
187	23101	PAPEL DE SEDA 48X60 DIVERSAS CORES.	R\$ 0,40	5000	UN	R\$ 2.000,00
188	23108	PAPEL FANTASIA DIVERSAS CORES.	R\$ 1,00	500	UN	R\$ 500,00
189	23114	PAPEL FOTOGRAFIA A4 branco cx com 50 folhas.	R\$ 51,50	50	PCT	R\$ 2.575,00
190	23119	PAPEL IMPERMEÁVEL .	R\$ 12,50	2000	UN	R\$ 25.000,00
191	23122	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES.	R\$ 1,36	500	UN	R\$ 680,00
192	23123	PAPEL MANILHA MARRON 250 FLS.	R\$ 1,03	3000	UN	R\$ 3.090,00
193	23128	PAPEL MICROONDULADO DIVERSAS CORES.	R\$ 5,00	200	UN	R\$ 1.000,00
194	23129	PAPEL MULTIUSO GRAM 180G/M A4 BLOCO 50 FLS.	R\$ 25,00	300	BLOCO	R\$ 7.500,00
195	23247	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CAPA 045 X 50 X 0,06. com 25 mts	R\$ 27,00	50	UN	R\$ 1.350,00
196	23248	PORTA CANETA CLIPS CARTao.	R\$ 24,97	100	UN	R\$ 2.497,00
197	23250	PRANCHETA DE MADEIRA OFICIO COM PREDENDOR DE METAL.	R\$ 9,66	200	UN	R\$ 1.932,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

198	23251	PURPURINA CORES VARIADAS 5,0G.	R\$ 19,00	350	UN	R\$ 6.650,00
199	23252	QUADRO DE AVISO 90 X 60 CM CORTIÇA DUPLA FACE MOLDURA DE MADEIRA	R\$ 149,97	50	UN	R\$ 7.498,50
200	23253	QUADRO NEGRO COM MOLDURA TAMANHO 2,80 X 1,20.	R\$ 396,63	50	UN	R\$ 19.831,50
201	23254	QUADRO NEGRO LOUSA VERDE COM MOLDURA 2,00 COMP X 1,27 LARGURA.	R\$ 366,63	50	UN	R\$ 18.331,50
202	4459	REGUA EM ACRILICO GRADUADA MEDINDO 30 CM.	R\$ 1,33	600	UN	R\$ 798,00
203	23268	RÉGUA PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ 60 CM.	R\$ 4,00	500	UN	R\$ 2.000,00
204	23256	RELÓGIO DE PAREDE MATERIAL PLÁSTICO 40X40X6CM PILHA AA.	R\$ 29,00	100	UN	R\$ 2.900,00
205	23257	ROLO ETIQUETA ADESIVA COM 1000 UNIDADES PICO 1L 24X12 MM.	R\$ 28,00	200	UN	R\$ 5.600,00
206	10003	SUPORTE PARA DUREX 12X40.	R\$ 33,33	80	UN	R\$ 2.666,40
207	23258	TECIDO TNT 100 POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIM. TECIDO TNT 100 POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M CORES VARIADAS.	R\$ 5,00	5000	MT	R\$ 25.000,00
208	5859	TESOURA AÇO INOX P/ BORDADO MEDIA 9CM.	R\$ 20,00	200	UN	R\$ 4.000,00
209	23259	TESOURA DE METAL INOX MULTIUSO COM CABO EMBORRACHADO ANATÔMICO E LAMINAS MICRO. dentadas medindo 8 1/2.	R\$ 18,33	500	UN	R\$ 9.165,00
210	23262	TESOURA ESCOLAR PONTAS ARREDONDADAS CABO PLÁSTICO DE FORMATO ANATÔMICO CERT. ificado pelo Inmetro,tamanho aproximado de 13,5 cm.	R\$ 4,00	400	UN	R\$ 1.600,00
211	23265	TESOURA PARA COSTURA COM CABO POLIPROPILENO TAMANHO MÍNIMO DE 20 CM.	R\$ 26,66	150	UN	R\$ 3.999,00
212	5864	TINTA DE TECIDO FLUORESCENTES 37 ML DIVERSAS CORES.	R\$ 4,33	1000	UN	R\$ 4.330,00
213	5867	TINTA DE TECIDO GLITTER 40 ML DIVERSAS CORES.	R\$ 7,33	400	UN	R\$ 2.932,00
214	5870	TINTA FACIAL CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS.	R\$ 85,00	150	CX	R\$ 12.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência  
Processo de Compra: 79  
Data: 25/01/2022

215	8096	TINTA GUACHE 250ML DIVERSAS CORES.	R\$ 9,00	500	UN	R\$ 4.500,00
216	23292	TINTA GUACHE 40 ML DIVERSAS CORES.	R\$ 2,66	1000	UN	R\$ 2.660,00
217	10006	TINTA PARA CARIMBOS NA COR AZUL EMBALAGEM DE PLÁSTICO TAMPA ROSQUEADA COM . identificação do produto , marca do fabricante e prazo de validade embalagem com 42 ml	R\$ 7,33	100	UN	R\$ 733,00
218	23230	TINTA PARA CARIMBOS NA COR PRETA EMBALAGEM DE Plástico TAMPA ROSQUEADA COM . identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade com 42 ml.	R\$ 7,33	100	UN	R\$ 733,00
219	23235	TINTA PARA CARIMBOS NA COR vermelha EMBALAGEM DE PLÁSTICO TAMPA ROSQUEADA COM I. identificação do fabricante e prazo de validade com 42 ml.	R\$ 7,33	30	UN	R\$ 219,90
220	23237	TINTA PARA PINCEL COR AZUL EMBALAGEM DE PLÁSTICO TAMPA ROSQUEADA COM IDENTIF. icação do produto e fabricante e prazo de validade com 37 ml	R\$ 6,33	150	UN	R\$ 949,50
221	23239	TINTA PARA PINCEL COR PRETA EMBALAGEM DE PLÁSTICO TAMPA ROSQUEADA COM IDENTI. ficação do produto e fabricante e prazo de validade com 37 ml	R\$ 6,33	150	UN	R\$ 949,50
222	23241	TINTA PARA PINCEL VERMELHO. .	R\$ 6,33	50	UN	R\$ 316,50
223	22910	livro de protocolo de entrega ou de recebimento.com 100 fls PCT COM 5 UND..	R\$ 51,66	200	PCT	R\$ 10.332,00
224	23355	CHAVEIRO COM ETIQUETA ORGANIZADOR . IDEAL PARA IDENTIFICACAO DE CHAVES, ACOMPANHA AS ETIQUETAS, MATERIAL POLIPROPILENO CORES SORTIDAS EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	R\$ 75,00	100	CX	R\$ 7.500,00
225	23354	COLA PARA TECIDO 250 GRAMAS.	R\$ 19,66	300	UNIDAD	R\$ 5.898,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$2.052.132,60</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220  
MONTE AZUL - MG  
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14  
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br  
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência

Processo de Compra: 79

Data: 25/01/2022

---

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO